
8                                

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   26/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 26/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 24/04/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: D1EA175E593D245A40032A273C0E75BCC0BAAC6F 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

      

a) Nr. Processo: 
  

26/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

26/2024 - PE 
  

      

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

         

21/05/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de vigilância desarmada, com fornecimento de todos os insumos 
e materiais (uniformes e equipamentos) a serem utilizados na execução dos serviços, 
atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do 
Município de Presidente Castello Branco/SC. 

    

               

                                

  

Participante: SOFEC SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Serviço especializado em vigilância desarmada com carga horária mínima de 10 
a 11 horas diárias interruptas na Escola Municipal Taquaral compreendendo o 
horário das 07h00 às 17h30min de segunda a sexta feira. - Serviço especializado 
em vigilância desarmada com carga horária mínima de 10 a 11 horas diárias 
interruptas na Escola Municipal Taquaral compreendendo o horário das 07h00 
às 17h30min de segunda a sexta feira. 

2.640,0 H 
 

33,50 88.440,00 
    

                          

                                

  

2 Serviço especializado em vigilância desarmada com carga horária mínima de 10 
a 11 horas diárias interruptas na Escola Centro Educacional de Ensino de 1° Grau 
compreendendo o horário das 07h00 às 17h30min de segunda a sexta feira. - 
Serviço especializado em vigilância desarmada com carga horária mínima de 10 
a 11 horas diárias interruptas na Escola Centro Educacional de Ensino de 1° Grau 
compreendendo o horário das 07h00 às 17h30min de segunda a sexta feira. 

2.640,0 H 
 

33,50 88.440,00 
    

                          

                                

  

3 Serviço especializado em vigilância desarmada com carga horária mínima de 10 
a 11 horas diárias interruptas na Escola Cmei Acalanto compreendendo o 
horário das 07h00 às 17h30min de segunda a sexta feira. - Serviço especializado 
em vigilância desarmada com carga horária mínima de 10 a 11 horas diárias 
interruptas na Escola Cmei Acalanto compreendendo o horário das 07h00 às 
17h30min de segunda a sexta feira. 

2.640,0 H 
 

33,50 88.440,00 
    

                          

                                

               

Total do Participante: 265.320,00 
   

                                

            

Total Geral: 265.320,00 
  

                                

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                

          

 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
 

06.001.12.361.0004.2012.3.3.90.00.00 R$ 292.881,60 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Presidente Castello  
 

21/05/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

 


		2024-05-21T10:37:18-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-05-21T10:37:46-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




